

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 47/2017
Processo de Licitação: 47/2017
Data do Processo: 14/06/2017

Folha: 1/12

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de material didático, de expediente e suprimentos de informática destinados à manutenção das atividades nas Escolas e Centros de Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino e de diversas secretarias e órgãos vinculados à Administração Pública Municipal.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 23 de Agosto de 2017, às 09:37 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 852, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 47/2017, Licitação nº 31/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos vinte e três dias do mês de agosto de 2017, às 14h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 47/2017/PMJ - Edital de Pregão Presencial nº 31/2017/PMJ. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes, devidamente lacrado, das proponentes: J.P Cavedon Soares (7852); Maxi Moveis e Papelaria Ltda (5110); Leo Guliani (4431); Rsul Eireli (7853); PORT Distribuidora de Informatica e Papelaria (7854); Dipar Distribuidora de papéis e revistas Ltda (2224); Tectoner Recarga de Toner Ltda (7856); Performace Comercio & serviço Eireli (7856); Infotriz Comercial Ltda EPP (3699); Roberto Tessaro & Cia Ltda (6328); Cor e arte Comercio e Distribuição (1905); Antonio Boldrini (546); Objetiva Comercio e Equipamento Ltda (5590), bem como, efetuaram o credenciamento dos representantes presentes à sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às 14h e a sessão foi suspensa com a reabertura da mesma no dia 23 de agosto de 2017 às 09h, As empresas Cor e arte Comercio e Distribuição (1905) e a empresa Roberto Tessaro & Cia (6328) não foram credenciados para participar da licitação, por ferirem ao princípio do sigilo da proposta onde a quebra do sigilo da proposta ocorreu de forma intencional com a participação de concorrentes agindo em conluio, aonde o senhor Fabio Andre Loraschi, é funcionário da empresa Roberto Tessaro & Cia (6328), argumento esse comprovado após o pregoeiro ter ligado diretamente para a empresa e ter conversado com o mesmo, confirmando assim ser funcionário da outra proponente; antes do credenciamento o senhor Fabio Andre Loraschi tentou se credenciar para as duas empresas e após orientação do pregoeiro de que não poderia ocorrer essa situação ele se credenciou apenas pela empresa Cor e Arte Comercio e Distribuição; No dia 21 de agosto o senhor Fabio Andre Loraschi representou a empresa Roberto Tessaro & Cia Ltda no processo licitatório nessa mesma Prefeitura pelo PL 13/2017/FMS e PP 12/2017/FMS cuja ata de comprovação segue anexo a esta ata. Fatos esses ficaram escancarados a quebra do sigilo das propostas das duas empresas. Assim, Roberto Tessaro irá interpor recurso administrativo para tal ocorrência, entretanto não será vinculado a este processo licitatório por este não estar credenciado no certame. Após a averiguações dos fatos, foi aberto as propostas dos proponentes credenciados. Os envelopes das empresas foram analisados e rubricados pelos presentes, no aspecto formal, todas as empresas atenderam às exigências do edital, estando classificadas nesta fase. Assim as propostas foram cadastradas no Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase de lances. Em seguida, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

Participante: 546 - ANTONIO BOLDRINI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Caixa para arquivo morto em plástico corrugado (polionda / multionda) - medidas aproximadas 350x245x135mm (variação máxima de 10mm) - cores variadas	UN	1.600,00	Sao Carlos	0,0000	1,45	2.320,00
22	BOBINA DE PAPEL COUCHE ESTAMPADO - 60 CM X 100 M - MÍNIMO 8 KG - PARA PRESENTE COM DESENHOS	RL	105,00	Company	0,0000	43,00	4.515,00
23	BOBINA DE PAPEL COUCHE LISO - 0,60 CM X 100,0 M - MÍNIMO 8 KG - DIVERSAS CORES	RL	206,00	Company	0,0000	43,00	8.858,00
25	BOBINA DE PAPEL KRAFT PURO 80 G/M² - 1,20 CM X 200 M - MÍNIMO 20 KG	RL	210,00	Company	0,0000	97,50	20.475,00
44	CALCULADORA DE MESA COM VISOR E BOBINA, 12 DÍGITOS, IMPRESSÃO EM 2 CORES, TECLADO COM MEMÓRIA; TECLAS PLÁSTICAS; FUNÇÃO DE ALÍQUOTAS E CÂMBIO; CÁLCULO DE PERCENTUAL BÁSICO, SELETOR DE ARREDONDAMENTO E DECIMAIS E INVENSÃO DE SINAIS; ALIMENTAÇÃO 220W; DIMENSÕES APROXIMADAS: 32 X 22 X 7 CM; COM GARANTIA	UN	5,00	Copiatric	0,0000	155,00	775,00
66	CARTUCHO HP PHOTOSMART C3180 92 PRETO (C9362WB)	UN	5,00	Masterprint	0,0000	39,50	197,50
67	CARTUCHO HP PHOTOSMART C3180 93 TRICOLOR (C9362WB)	UN	5,00	Masterprint	0,0000	40,00	200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

Processo Administrativo: 47/2017
Processo de Licitação: 47/2017
Data do Processo: 14/06/2017

Folha: 2/12

Participante: 546 - ANTONIO BOLDRINI - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
122	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X 50 M - CONSTITUÍDA DE UM DORSO DE FILME DE POLIPROPILENOBIORIENTADO (BOPP) TRATADO, COM A FINALIDADE DE PROPORCIONAR UM FÁCIL DESENVOLVIMENTO. ADESIVO É A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA	RL	1.230,00	Adelbras	0,0000	1,80	2.214,00
163	Lápis preto nº 2, em madeira, redondo, não tóxico, com grafite resistente e de fácil deslizamento sobre o papel, com ponta iniciada, corpo com escrita macia, excelente apagabilidade, fácil de apontar, produzido em materiais totalmente atóxicos, mina resistente a quebra, medindo aproximadamente 17,5 cm de comprimento, embalados - certificação no INMETRO - com 144 unidades	UN	180,00	Multicolor	0,0000	31,00	5.580,00
197	PASTA AZ OFICIO - LOMBO LARGO 7 CM (600 FLS) 34,5 X 28,5CM (A X L) - ETIQUETA C/ IMPRESSÃO DOS DOIS LADOS - 2 ARGOLAS - FECHAMENTO POR MEIO DE ALAVANCA - PROTETOR METÁLICO PRENSADO.	UN	363,00	Frama	0,0000	6,00	2.178,00
212	PERFURADOR DE PAPEL - CAPACIDADE MÍNIMA PARA PERFURAR ATÉ 100 FLS.	UN	80,00	Masterprint	0,0000	39,50	3.160,00
264	TONER SAMSUNG ML 2851 ND 3210/3220	UN	10,00	Masterprint	0,0000	62,00	620,00
270	TONER LEXMARK E 12018 SL - ORIGINAL	UN	5,00	Lexmark	0,0000	118,00	590,00
274	Toner HP Q2612 A - original -	UN	230,00	HP	0,0000	148,00	34.040,00
276	TONER HP Q7553 A - ORIGINAL	UN	58,00	HP	0,0000	150,00	8.700,00
277	Toner HP CE285AB - original	UN	20,00	HP	0,0000	151,00	3.020,00
278	TONER HP CE 285A ORIGINAL	UN	20,00	HP	0,0000	151,00	3.020,00
281	TONER HP CM1415 - CE320A - PRETO - ORIGINAL - PARA IMPRESSORA HP LASER JET PRÓ COM1415 FNCOLORMFP.	UN	8,00	HP	0,0000	162,00	1.296,00
282	TONER HP CM1415 - CE321A - AZUL - ORIGINAL - PARA IMPRESSORA HP LASER JET PRÓ COM1415 FN COLOR MFP.	UN	5,00	HP	0,0000	159,00	795,00
283	TONER HP CM1415 - CE322A - AMARELO - ORIGINAL - PARA IMPRESSORA HP LASER JET PRÓ COM1415 FN COLOR MFP.	UN	5,00	HP	0,0000	159,00	795,00
284	TONER HP CM1415 - CE323A - MAGENTA - ORIGINAL - PARA IMPRESSORA HP LASER JET PRÓ COM1415 FN COLOR MFP.	UN	5,00	HP	0,0000	159,00	795,00
Total do Participante ----->							104.143,50

Participante: 2224 - DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS E REVISTAS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
99	Envelope colorido - 11 x 22 cm	UN	1.100,00	FORONI	0,0000	0,24	264,00
101	ENVELOPE OFICIO BRANCO 80 gr/m2 114 X 229 MM	UN	2.500,00	SCRITY	0,0000	0,05	125,00
102	ENVELOPE SACO KRAFT - 80 GR/M² - 26X18	UN	1.600,00	SCRITY	0,0000	0,08	128,00
103	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 75 G/M² 250 X 353	UN	1.600,00	SCRITY	0,0000	0,11	176,00
105	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 75 G/M² 200 X 280	UN	1.600,00	SCRITY	0,0000	0,09	144,00
130	FITILHO PRESENTE C/50M - DIVERSAS CORES	RL	210,00	RAIO DE SOL	0,0000	0,99	207,90
162	Lápis preto grafite 9000 6B, em madeira, sextavado, não tóxico, com grafite resistente e de fácil deslizamento sobre o papel, com ponta iniciada, corpo com escrita macia, excelente apagabilidade, fácil de apontar, produzido em materiais totalmente atóxicos, mina resistente a quebra, impressão no corpo contendo fabricante do produto, medindo aproximadamente 17,5 cm de comprimento, embalados - certificação no INMETRO	UN	550,00	LEO E LEO	0,0000	0,70	385,00
179	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM	FLS	120,00	CREDEAL	0,0000	0,28	33,60
183	PAPEL CARTOLINA 50 X 66 - DIVERSAS CORES - 15 G/M²	FLS	2.750,00	MULTIVERDE	0,0000	0,29	797,50
193	PAPEL SULFITE RECICLADO A4 500 FLSM-GRAMATURA 75 G/M²	PCT	300,00	CHAMEX	0,0000	16,05	4.815,00
194	Papel sulfite alcalino 75 g/m2 - 210x297 mm - A4 - com 500 fls.	PCT	5.400,00	CHAMEX	0,0000	14,70	79.380,00
196	"Deverá possuir Certificado ISO 9001 / 14001 PAPELÃO ONDULADO 60CM X 20 M VARIAS CORES	FLS	220,00	VMP	0,0000	2,04	448,80
229	PLACA DE ISOPOR 10 MM - 50 X 100 CM	UN	250,00	KNAULF	0,0000	1,60	400,00
Total do Participante ----->							87.304,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

Processo Administrativo: 47/2017
Processo de Licitação: 47/2017
Data do Processo: 14/06/2017

Folha: 3/12

Participante: 3699 - INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Adesivo instantâneo a base de cianocrilato de uso geral. Tubo 20gr.	TB	210,00	TECBOND	0,0000	5,58	1.171,80
4	Alfinete para costura nº 24 em aço níquelado - com 50 gr	CX	60,00	BACHI	0,0000	3,78	226,80
13	Barbante colorido - tradicional nº 6 - diversas cores - com 700 gr	RL	50,00	CORBATEX	0,0000	10,30	515,00
14	Barbante colorido - tradicional nº 8 - diversas cores - com 700 gr	RL	50,00	CORBATEX	0,0000	10,30	515,00
16	Barbante 100% algodão - cor cru - nº 8 - com 700 gr	RL	56,00	CORBATEX	0,0000	10,30	576,80
17	Bastão de cola de silicone a quente - fino - 08 a 10 mm pct 1kg	PCT	2.165,00	RENDICOLA	0,0000	17,70	38.320,50
18	Bastão de cola de silicone a quente - grosso - 11/12x350mm	PCT	2.265,00	RENDICOLA	0,0000	17,00	38.505,00
19	Bateria alcalina 9 V	UN	25,00	ELGIN	0,0000	6,51	162,75
24	BOBINA DE PAPEL KRAFT NATURAL- GRAMATURA 115 G/M2 - COMPRIMENTO: 150 M X DIÂMETRO : 18 X ALTURA: 60 CM	RL	210,00	SAFRA	0,0000	40,00	8.400,00
36	CADERNO BROCHURA 1/4 48 FLS COM DESENHO QUADRICULADO 5X5 MM COM 56 G/M²	UN	545,00	PANAMERICA	0,0000	0,88	479,60
37	CADERNO BROCHURA 1/4 48 FLS - TAMANHO MÍNIMO 200 X 140 MM COM 56 G/M² - CAPA CONTRACAPA DURAS, COSTURADAS. ESTAMPA INFANTIL E/OU COLORIDAS	UN	4.150,00	PANAMERICA	0,0000	1,65	6.847,50
38	CADERNO CAPADURA ESPIRAL 200 FLS, 10 MATÉRIAS, 200 X 275	UN	530,00	PANAMERICA	0,0000	6,88	3.646,40
39	Caderno capa dura, preta, costurado, com 100 folhas numeradas, com pauta e sem margem. Medidas 220 x 320 mm	UN	582,00	PAGINA BRASIL	0,0000	8,16	4.749,12
42	Caixa para arquivo morto em papelão - medidas 344 x 125 x 237 mm - desmontável - cor parda	UN	2.670,00	SC	0,0000	1,17	3.123,90
48	Canetinhas Coloridas Hidrográficas c/ 12 cores - ponta média e resistente em fibra de poliéster, tampa antiasfixiante com vedação adequada. Composição: tinta, água, corantes e umectante-Comprimento mínimo 14 cm - com 12 un	CX	150,00	LEO E LEO	0,0000	1,70	255,00
50	CARTUCHO JATO DE TINTA HP 60 CC643WB COLORIDO 6,5 ML	UN	210,00	MASTER	0,0000	44,10	9.261,00
52	CARTUCHOS EXTERNOS HP OFFICEJET PRO 8620 PRETO	UN	10,00	MASTER	0,0000	15,30	153,00
53	CARTUCHO HP DESKJET D2460/ F 380/3920 PRETO 21 - 7 ML	UN	10,00	MASTER	0,0000	29,80	298,00
54	CARTUCHOHP DESKJET D2460/ F 380/3920 COLORIDO 22 - 6 ML	UN	10,00	MASTER	0,0000	45,00	450,00
55	CARTUCHO HP DESKJET 600 - PRETO 29	UN	10,00	MASTER	0,0000	29,40	294,00
56	CARTUCHO HP DESKJET 600 - COLORIDO 49 - 22,90 ML	UN	10,00	MASTER	0,0000	29,40	294,00
57	CARTUCHO TONER SUPER ALTO RENDIMENTO TN 3472 S	UN	6,00	MASTER	0,0000	57,70	346,20
58	CARTUCHO HP C6656A colorido 19 ml	UN	100,00	MASTER 17ML	0,0000	30,00	3.000,00
59	CARTUCHO HP C6657A COLORIDO 19 ML	UN	100,00	MASTER 14ML	0,0000	30,00	3.000,00
64	CARTUCHO HP 664XL F6V30AB TRICOLOR	UN	4,00	MASTER	0,0000	54,41	217,64
65	CARTUCHO HP 664XL8 F6V30AB 8,5ML PRETO	UN	4,00	MASTER	0,0000	50,00	200,00
71	CARTUCHO HP CC643 WB COLORIDO	UN	20,00	MASTER	0,0000	44,00	880,00
74	CARVÃO VEGETAL PARA DESENHO-COM 5 BARRAS QUE VIRIAM DE3 A 6 MM DE DIÂMETRO	UN	110,00	CORFIX	0,0000	8,53	938,30
75	CD REGRAVÁVEL RW - 80 MINUTOS - 700 MB - COM CAPA	UN	340,00	ELGIN	0,0000	2,70	918,00
84	COLA BRANCA 90 G, LÍQUIDA, BASE EM PVA, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, USO ESCOLAR, EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO ECONOMIZADOR PESO LÍQUIDO 90 G	TB	2.705,00	PIRATININGA	0,0000	0,83	2.245,15
90	COLCHETE LATONADO Nº 15 - COM 72 UNIDADES	CX	45,00	XR	0,0000	6,07	273,15
96	DVD-R - 4.7 GB 8 X - Com capa	UN	340,00	ELGIN	0,0000	0,84	285,60
98	ELÁSTICO LATEX ESPECIAL FINO AMARELO Nº 18 EMB 100 G	PCT	450,00	MAMUTH	0,0000	1,65	742,50
100	Envelope colorido - 16 x 22 cm	UN	1.100,00	IPECOL	0,0000	0,31	341,00
104	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 75 G/M² 229 X 324 KFT32	UN	1.600,00	IPECOL	0,0000	0,11	176,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

Processo Administrativo: 47/2017
Processo de Licitação: 47/2017
Data do Processo: 14/06/2017

Folha: 4/12

Participante: 3699 - INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
106	Estilete grande - mínimo 6" - lâmina em aço temperado - corpo injetado em polipropileno - dispositivo para travar lâmina - quebrador de lâmina removível	UN	440,00	MASTER	0,0000	0,80	352,00
107	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS - 33,9 X 101,6 MM - JATO DE TINTA LASER - 100 FLS A4 COM 14 ETIQUETAS/FLS	CX	55,00	LINK	0,0000	22,62	1.244,10
108	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS, FORMATO 50,8x101,6 MM-JATO DE TINTA/LASER-100 FOLHAS A4 COM 10 ETIQUETAS/FOLHA	CX	92,00	LINK	0,0000	22,62	2.081,04
109	Etiquetas adesivas brancas, formato 67,70x99,10mm - jato de tinta/laser -- 100 folhas A4 com 08 etiquetas/folha	CX	117,00	LINK	0,0000	22,62	2.646,54
110	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS, CARTA, 279,4X215,9MM-JATO DE TINTA/LASER - COM 100 ETIQUETAS	CX	92,00	LINK	0,0000	22,62	2.081,04
111	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCAS 99,1 X 67,7 - JATO DE TINTA/LASER - A4 - COM 100 FLS/ 1.400 ETIQUETAS	CX	6,00	LINK	0,0000	22,62	135,72
112	EVA 60 CM X 40 CM 10 UN CORES DIVERSAS	UN	3.030,00	HAITI	0,0000	8,98	27.209,40
115	FITA ADESIVA PAPEL CREPADO MARROM - 48 MM X 50 M, ALTA RESISTÊNCIA A PESO EUMIDADE	RL	300,00	EUROCEL	0,0000	7,40	2.220,00
116	FITA ADESIVA CREPE LARGA, COBERTA COM ADESIVO DE RESINA E BORRACHA NATURAL, 48 MM X 3 MM, 50 M	RL	1.224,00	FLAX	0,0000	5,35	6.548,40
117	FITA ADESIVA CREPE, COBERTA COM ADESIVO DE RESINA E BORRACHA NATURAL 25MM X 3 MM, 50 M	RL	1.200,00	FLAX	0,0000	2,85	3.420,00
121	FITA ADESIVA TRANSPARENTE CELOFANE 19 MM X 50 M	RLO	1.110,00	FLAX	0,0000	1,08	1.198,80
123	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18 X 50 M - CONSTITUÍDA DE FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO	RL	1.200,00	FLAX	0,0000	1,17	1.404,00
128	FITA LOGOCART P/ CALCULADORA OLIVETTI LOGOS, 48/49 - 4,8 X 239	UN	5,00	MASTER	0,0000	11,97	59,85
129	FITA PARA IMPRESSORA MATRIARCAL LX300 - FITA LX 300	UN	10,00	MASTER	0,0000	5,00	50,00
137	GLOSSY PAPER A4 PCT 50 FLS	PCT	123,00	MASTER 115GR	0,0000	8,17	1.004,91
138	GRAFITE 0,5 B - 12 ESTOJOS COM 12 MINAS CADA UM	UN	50,00	CLASSE	0,0000	2,90	145,00
141	GRAMPEADOR - TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE ATÉ 100 FLS, TAMANHO DO GRAMPO 23/6 23/8 23/10 E 23/13, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MEDIDA APROXIMADA DA BASE 28 CM, CAPACIDADE DE CARGA DE UM PENTE DE GRAMPOS	UN	30,00	KAZ	0,0000	36,90	1.107,00
152	GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO BRANCO 80 MM P/ 200 FLS 75 G	PCT	220,00	EJR	0,0000	5,90	1.298,00
158	KIT PINTURA ARTÍSTICA FACIAL05 CORES. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, ANTIALÉRGICO, FÁCIL APLICAÇÃO E REMOÇÃO	UN	250,00	PINTANDO A CARA	0,0000	5,76	1.440,00
161	Lápis preto grafite 4B, em madeira, sextavado, não tóxico, com grafite resistente e de fácil deslizamento sobre o papel, com ponta iniciada, corpo com escrita macia, excelente apagabilidade, fácil de apontar, produzido em materiais totalmente atóxicos, mina resistente a quebra, impressão no corpo contendo fabricante do produto, medindo aproximadamente 17,5 cm de comprimento, embalados - certificação no INMETRO	UN	550,00	LEO E LEO	0,0000	4,38	2.409,00
164	LAPISEIRA TÉCNICA 0,5 MM	UN	50,00	LEO E LEO	0,0000	2,54	127,00
166	LAPISEIRA TÉCNICA 0,9 MM	UN	70,00	LEO E LEO	0,0000	2,54	177,80
168	Livro Ata ofício - 200 folhas 56 gr/m ² - 206 x 300 mm - capa em papelão 0,705 gr	UN	71,00	SD	0,0000	16,60	1.178,60
169	LIVRO ATA SEM MARGEM FLS NUMERADAS CAPA DURA 100 FLS	UN	255,00	PAGINA BRASIL	0,0000	8,16	2.080,80
170	LIVRO ATA S/ MARGEM FLS NUMERADASCAPA DURA 50FLS	UN	220,00	PAGINA BRASIL	0,0000	5,60	1.232,00
171	LIVRO C/ FLS NUMERADAS DE 1 A 10 CAPA DURA PRETA	UN	30,00	FORONI	0,0000	8,16	244,80
172	Livro de ponto ¼ - 160 folhas 56 gr/m ² - 160 x 220 mm - capa em papelão 0,705 gr	UN	186,00	SD	0,0000	10,30	1.915,80
173	Livro de protocolo de correspondência - 100 folhas offset 56gr/m ² numeradas - 160x220mm - capa de papelão 0,705 gr	UN	111,00	SD	0,0000	7,50	832,50
178	PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE ROLO 45 CM X 25 M	RL	192,00	POLIFIX	0,0000	31,58	6.063,36

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

Processo Administrativo: 47/2017
Processo de Licitação: 47/2017
Data do Processo: 14/06/2017

Folha: 5/12

Participante: 3699 - INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
180	PAPEL CAMURÇA - 40 X 60	FLS	600,00	VMP	0,0000	0,53	318,00
181	Papel canson A3 branco para desenho - 20 fis.	BL	125,00	CREDEAL	0,0000	4,32	540,00
182	Papel cartão fosco 50 x 70 - 250 gr/m² - 02 lados coloridos - diversas cores	FLS	1.600,00	VMP	0,0000	0,59	944,00
185	Papel crepom 0,48 x 2,00 m - diversas cores	FLS	1.100,00	VMP	0,0000	0,56	616,00
186	Papel duplex fosco 50 x 70 - 01 lado colorido - diversas cores	FLS	1.560,00	VMP	0,0000	0,67	1.045,20
187	PAPEL LAMINADO 49 X 59 CM - DIVERSAS CORES	FLS	560,00	VMP	0,0000	0,64	358,40
190	PAPEL OPALINE A4 210 X 297MM C/ 50 FLS BRANCO - 180 G/M²	PCT	220,00	OFFPAPER	0,0000	9,90	2.178,00
198	Pasta com aba e elástico - papelão plastificado 240g/m2 - tamanho ofício - com elástico e ilhoses	UN	870,00	ICL	0,0000	0,87	756,90
199	Pasta com grampo trilho em papelão plastificado 240 gr/m² - 235 x 325 mm	UN	710,00	ICL	0,0000	0,87	617,70
201	PASTA UMECTANTE P/ DEDOS 12G	UN	182,00	RADEX	0,0000	1,05	191,10
202	Pasta plástica em polipropileno texturizado - espessura 0,45mm - com elástico	UN	210,00	ALAPLAST	0,0000	1,03	216,30
203	PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 2,0 CM	UN	220,00	ALAPLAST	0,0000	1,71	376,20
204	PASTA POLIONDA - OFÍCIO - 3,5 CM	UN	210,00	ALAPLAST	0,0000	1,79	375,90
205	PASTA POLIONDA - OFICIO - 5,5,CM	UN	210,00	ALAPLAST	0,0000	1,94	407,40
207	PASTA SUSPensa EM CARTAO KRAFT 170 G/M, NACORMARROM, C/PONTEIRA PLÁSTICA, VISOR ETIQUETA E GRAMPO TRILHO METAL	UN	660,00	DELO	0,0000	0,86	567,60
208	PEN DRIVE - 16GB	UN	122,00	MULTILASER	0,0000	21,46	2.618,12
209	PEN DRIVE 4 GB	UN	176,00	MULTILASER	0,0000	19,77	3.479,52
210	Pen drive - 8GB	UN	152,00	MULTILASER	0,0000	19,71	2.995,92
211	PERCEVEJO LATONADOSCX C/ 100 UN	CX	62,00	BRW	0,0000	1,12	69,44
214	Perfurador em aço para papel, capacidade mínima para 35 folhas, indicação para centragem do papel na tampa e na base, 02 furos com espaçamento de 8 cm	UN	222,00	BRW	0,0000	19,98	4.435,56
217	Pilha AAA - alcalina - cartela com 02 unidades	UN	255,00	ELGIN	0,0000	2,30	586,50
218	PINCEL MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA C/ 12 UN - P/ MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, TINTA FLUORESCENTE NRILHANTE, BOA RESISTÊNCIA A LUZ, TINTA A BASE D'ÁGUA E SEM PVC	CX	637,00	MASTER	0,0000	7,80	4.968,60
219	Pincel atômico ponta fina - traço 1,8 mm - formato anatômico cilíndrico ou cônico - em plástico rígido - tampa removível - ponta de feltro, dura e resistente de formato redonda 4,0 mm - recarregável - com 12 un - diversas cores	CX	253,00	COMPACTOR	0,0000	7,82	1.978,46
231	PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO - 04 FUROS	UN	1.800,00	ACP	0,0000	0,08	144,00
232	PRANCHETA EM ACRILICO, COM PRENDEDOR DE AÇO, PARA PAPEL A4, 34X23 CM	UN	143,00	NOVACRIL	0,0000	6,09	870,87
233	Prancheta em madeira, com prendedor de aço, para papel A4, 34 x 23 cm	UN	150,00	NOVACRIL	0,0000	2,48	372,00
234	Quadro confeccionado em cortiça, 60 x 90 cm, moldura em alumínio anodizado, fixação invisível - com kit para instalação	UN	5,00	CORTIART	0,0000	33,24	166,20
235	QUADROBRANCO 1,2 X 1,5, EM CHAPA DURA 3 MM DE ALTA DENSIDADE, PINTURA BRANCA VITRIFICADA, C/ MOLTURA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, C/ CORTE EM SISTEMA DE MEIA ESQUADRIA, ACABAMENTO NOS CANTOS INFERIORES C/ PROTEÇÃO PLÁSTICA, SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, PODENDO SER INSTALADA NA VERTICAL OU HORIZONTAL, COM ACESSÓRIO P/ INSTALAÇÃO	UN	25,00	CORTIART	0,0000	69,40	1.735,00
238	RÉGUA DE MADEIRA - 60 CM	UN	100,00	SOUZA	0,0000	3,70	370,00
241	Teclado em português, padrão ABNT, com "Ç", conexão USB, mínimo 105 teclas, teclas cor preta e com cabo longo	UN	503,00	PISC	0,0000	16,00	8.048,00
245	Tinta acrílica para telas, com base acrílica, sólida, resistente depois de seca, acabamento semi-brilhante, não tóxica, 250 ml, cores diversas	UN	275,00	ACRILEX	0,0000	13,51	3.715,25
247	TINTA DE TECIDO NÃO TÓXICO PT 37 ML	PT	200,00	ACRILEX	0,0000	1,75	350,00
249	TINTA NANQUIM, 2 ML, COM BICO APLICADOR, SOLÚVEL EM ÁGUA, NÃO TÓXICO.	TB	55,00	ACRILEX	0,0000	2,68	147,40
254	TNT - bobina comp. 50,00 x larg. 1,40 m - gramatura 50 g/m² - diversas cores	UN	200,00	SB	0,0000	42,99	8.598,00
255	TONER HP CM 1415 FN COLOR MFP- CE322A	UN	10,00	MASTER	0,0000	41,90	419,00
256	TONER HP CM 1415 FN COLOR MFP-CE322M	UN	10,00	MASTER	0,0000	41,90	419,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

Processo Administrativo: 47/2017
Processo de Licitação: 47/2017
Data do Processo: 14/06/2017

Folha: 6/12

Participante: 3699 - INFOTRIZ COMERCIAL LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
257	TONER HP CM 1415 FN COLOR MPF - CE322K	UN	10,00	MASTER	0,0000	41,90	419,00
258	TONER HPCM1415 FN COLOR MFP - CE322C	UN	10,00	MASTER	0,0000	47,90	479,00
259	TONER HP CM 1415 - C6656A	UN	5,00	MASTER	0,0000	34,86	174,30
289	Toner Samsung ML D2850A - original	UN	5,00	MASTER	0,0000	61,00	305,00
290	TONER OKIDATA C310 C330 C510 C530 MC 351 MC361 MC561 COMPATIVEL	UN	5,00	MASTER	0,0000	67,29	336,45

Total do Participante -----> 261.425,46

Participante: 5110 - MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	AGENDA TELEFONICA, ESPIRAL, CAPA DURA, COM SEPARAÇÃO ALFABÉTICA	UN	10,00	FORONI	0,0000	18,95	189,50
3	ALFINETE PARA MAPAS Nº1 EM AÇO NIQUELADO COM CABEÇA PLÁSTICA 5MM COLORIDA - COM 50 UN.	CX	71,00	BRW	0,0000	1,23	87,33
20	BIBLIOCARBONATO, FABRICADO EM METAL, CORCINZA, COM EXCLUSIVA BASE PROTETORA E ANTI DESLIZANTE, IDEAL PARA ORGANIZAR LIVROS, REVISTAS, PASTAS E CATÁLOGOS NO ESCRITÓRIO, EM CASA E EM TODO LUGAR.	UN	200,00	LUNASA	0,0000	8,50	1.700,00
33	BOLA DEISOPOR 75MM	UN	130,00	PLACTERM	0,0000	0,70	91,00
43	CALCULADORA DE MESA SEM VISOR DOBRÁVEL, 12 DÍGITOS E NÚMEROS GRANDER, VISOR LCD, MEMÓRIA INDEPENDENTE, CÁLCULO PORCENTAGEM, QUATRO OPEAÇÕES, CORREÇÃO TOTAL, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, BATERIA/ENERGIA SOLAR, DIMENSÉS APROXIMADAS: ALTURA: 3 CM - LARGURA: 10 CM - PROFUNDIDADE: 15 CM - PESO MÁXIMO 120G.	UN	243,00	MASTER	0,0000	10,50	2.551,50
45	Caneta corretiva - 8 ml - secagem rápida - atóxica - corrige fotocópia, fax, impressão de computador e tinta de esferográfica, caneta de ponta porosa, roller ball e destaca-texto.	UN	220,00	MASTER	0,0000	2,50	550,00
49	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA QUADRO BRANCO DIVERSAS CORES	UN	1.060,00	PILOT	0,0000	2,40	2.544,00
51	CARTUCHO JATO DE TINTA HP 60 CC640WB PRETO 6,5 ML	UN	310,00	MASTER	0,0000	37,00	11.470,00
60	CARTUCHOHP C9351 AL ORIGINAL 5 ML	UN	100,00	HP	0,0000	53,00	5.300,00
61	CARTUCHO HP C9352 AL ORIGINAL 5 ML	UN	100,00	HP	0,0000	86,00	8.600,00
68	CARTUCHO TONER LASERJET HP 53 A (Q7553A) PRETO ORIGINAL	UN	25,00	HP	0,0000	128,00	3.200,00
69	CARTUCHO TONERXEROX 106RO1159 PRETO ORIGINAL- IMPRESSORA MODELO: XEROX PHASER 3125. COM RENDIMENTO DE 2000 IMPRESSÕES	UN	5,00	XEROX	0,0000	210,00	1.050,00
70	CARTUCHO HP CC640 WB PRETO	UN	20,00	MASTER	0,0000	38,10	762,00
72	CARTUCHO HP 22 COLORIDO ORIGINAL	UN	20,00	HP	0,0000	85,00	1.700,00
73	CARTUCHO HP 21 PRETO ORIGINAL	UN	20,00	HP	0,0000	50,00	1.000,00
76	CD VIRGEM RW - 80 MIN - 70 MB COM ENVELOPE PLASTICO	UN	140,00	ELGIM	0,0000	2,75	385,00
79	Clipes niquelados nº 2 - 500 gr	CX	73,00	NEW	0,0000	5,90	430,70
80	Clipes niquelados nº 3 - 500 gr	CX	72,00	NEW	0,0000	5,90	424,80
81	Clipes niquelados nº 4 - 500 gr	CX	70,00	NEW	0,0000	5,90	413,00
82	Clipes niquelados nº 6 - 500 gr	CX	72,00	NEW	0,0000	5,90	424,80
83	Clipes niquelados nº 8 - 500 gr	CX	72,00	NEW	0,0000	5,90	424,80
93	Corretivo em fita tipo roller, com correção instantânea e seca - 5mm x 6m	UN	50,00	MASTER	0,0000	2,00	100,00
95	Desumidificador de papel - capacidade mínima para 600 folhas de 75 gr/m² - tampa e base em poliestireno de alto impacto - superfície de apoio em chapa de aço pintada eletrostaticamente - termostato regulador de temperatura - dimensões mínimas 290 x 410 x 105 mm - potência mínima 20W - 220V	UN	10,00	MENNO	0,0000	172,00	1.720,00
97	DVD-RW - 4.7 GB 8X - COM CAPA	UN	360,00	ELGIM	0,0000	3,48	1.252,80
113	EXTRATOR DE GRAMPOS EM AÇO NIQUELADO	UN	285,00	BRW	0,0000	0,90	256,50
114	FELTRO 100% POLIESTER (50 CM COMPRIMENTO X 1,40 LARGURA) - GRAMATURA: 180 G/M² - DIVERSAS CORES	UN	500,00	SANTA FÉ	0,0000	7,00	3.500,00
124	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL ORIGINAL EPSON LX 350/LX-300+II/LX-300+	UN	25,00	MASTER	0,0000	6,00	150,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

Processo Administrativo: 47/2017
Processo de Licitação: 47/2017
Data do Processo: 14/06/2017

Folha: 7/12

Participante: 5110 - MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
176	Mouse óptico, com interface USB, 02 botões e scroll, resolução mínima de 800 DPI, cabo não retrátil.	UN	205,00	PISC	0,0000	5,45	1.117,25
177	PALITO DE CHURRASCO DE MADEIRA C/ 100 UN	PCT	250,00	TEUTHO	0,0000	2,10	525,00
195	PAPEL VERGÊ A4 - 210X297 MM - 120 G/M² - COM 50 FOLHAS - DIVERSAS CORES	PCT	555,00	MULTIVERDE	0,0000	9,50	5.272,50
206	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 - 31 DIVISÓRIAS TRANSPARENTE COM ELÁSTICO	UN	100,00	POLIBRAS	0,0000	15,50	1.550,00
215	PILHA AA ALCALINA CARTELA C/ 2 UN RECARREGÁVEL	UN	254,00	ELG	0,0000	14,00	3.556,00
216	Pilha AA - recarregável - cartela com 02 unidades	UN	222,00	ELG	0,0000	14,00	3.108,00
220	Pincel atômico ponta grossa - espessura de escrita 2,0x4,5x8,0mm - formato anatômico cilíndrico ou cônico - em plástico rígido - tampa removível - ponta de feltro, dura e resistente de formato retangular chanfrada, recarregável - com 12 un - diversas cores	UN	253,00	MASTER	0,0000	14,50	3.668,50
236	QUADRO CONFECCIONADO EM MDF 9MM, SOBREPOSTO POR LAMINADO MELAMÍNICO. MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO. FIXAÇÃO INVISÍVEL EM PS. ACOMPANHA KIT P/INSTALAÇÃO E SUPORTE PARA MARCADOR E APAGADOR. COR DA MOLDURA: ALUMÍNIO FOSCO, BRANCO, PRETO. ESPESSURA TOTAL 17 MM. MEDIDA 250 X 120 CM	UN	40,00	CORTIART	0,0000	160,00	6.400,00
239	ROLETE P/ MÁQUINA DECALCULAR IR 40 T (PRETA/VERMELHA)	UN	5,00	MASTER	0,0000	6,00	30,00
260	TONER SAMSUNG ML 1610/HP DESKJET F380	UN	5,00	MASTER	0,0000	48,00	240,00
261	TONER XEROX PE 220 - 013R00621 - ORIGINAL - CAPACIDADE MÍNIMA PARA 3.200 PÁGINAS	UN	5,00	MASTER	0,0000	145,00	725,00
262	Toner XEROX PHASER 3635 - 108R00795 - original	UN	5,00	XEROX	0,0000	290,00	1.450,00
263	TONER SAMSUNG ML 1610	UN	5,00	MASTER	0,0000	48,00	240,00
265	TONER SAMSUNG SCX-4521 - ORIGINAL	UN	5,00	SANSUNG	0,0000	152,00	760,00
266	TONER HP DESKJET 3516-6662-COLORIDO E PRETO	UN	5,00	MASTER	0,0000	35,00	175,00
267	TONER HP LASER JET 127 FN	UN	5,00	MASTER	0,0000	23,50	117,50
268	TONER LASER JET M 1319 FMPF 12A	UN	5,00	MASTER	0,0000	23,50	117,50
269	TONER HP LASER JET 1536 DNF MFP- HP CE 278 A78 A PRETO	UN	5,00	MASTER	0,0000	23,90	119,50
271	TONER BROTHER DCP8080DN - TN 620 - ORIGINAL - CAPACIDADE MÍNIMA PARA 3000 PÁGINAS	UN	5,00	BROTHER	0,0000	168,00	840,00
272	TONER HP CE 285AB ORIGINAL	UN	3,00	HP	0,0000	142,00	426,00
273	Toner HP CE285A - compatível	UN	15,00	MASTER	0,0000	23,50	352,50
275	Toner HP Q7553A - compatível	UN	30,00	MASTER	0,0000	34,80	1.044,00
279	TONER SAMSUNG MLT D204 P/ IMPRESSORA PRO EXPRESS M 3375 FD	UN	15,00	MASTER	0,0000	96,50	1.447,50
280	TONER HP LASER JET 1132 MFP 85 A	UN	5,00	MASTER	0,0000	23,50	117,50
285	CARTUCHOS EXTERNOSHHP OFFICE JET PRO 8620 MAGENTA	UN	5,00	MASTER	0,0000	16,50	82,50
286	CARTUCHOS EXTERNOSHHP OFFICE JET PRO 8620 CIANO	UN	5,00	MASTER	0,0000	16,50	82,50
287	CARTUCHOS EXTERNOS HP OFFICE JET PRO 8620 AMARELO	UN	5,00	MASTER	0,0000	16,50	82,50
288	CARTUCHOS EXTERNOS HP OFFICE JET PRO 8620 PRETO	UN	5,00	MASTER	0,0000	16,50	82,50
291	TONER OKIDATA C310 C330 C510 C530 MC351 MC361 MC561 ORIGINAL	UN	5,00	OKIDATA	0,0000	390,00	1.950,00

Total do Participante ----->

85.956,98

Participante: 5590 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Alfinete de segurança nº 1 em aço niquelado - com 144 un	CX	50,00	AQUARELA	0,0000	10,80	540,00
6	ANILINA LIQUIDA COMESTIVEL - PRODUZIDA A BASE DE CORANTES ORGANICOS - DIVERSAS CORES - 5 ML	TB	80,00	REGINA	0,0000	4,70	376,00
10	ARGILA PCT 02 KG, BARRO SUFICIENTEMENTE HOMOGENEO, COM PLASTICIDADE, POSSIVEL DE SER MODELADO, MOLDADO, ARGILA PARA ARTESANATO.	UN	150,00	WILAGE	0,0000	2,99	448,50
15	Barbante 100% algodão - cor cru - nº 6 - com 01 kg	RL	105,00	CIRCULO	0,0000	12,90	1.354,50
26	BOBINA PARA CALCULADORA 50X65	UN	150,00	REGISPEL	0,0000	1,25	187,50
27	BOBINA PARA CALCULADORA - 57X60	UN	150,00	REGISPEL	0,0000	1,25	187,50
28	BOLA DE ISOPOR 100MM	UN	130,00	STOROCORTI	0,0000	1,35	175,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

Processo Administrativo: 47/2017
Processo de Licitação: 47/2017
Data do Processo: 14/06/2017

Folha: 8/12

Participante: 5590 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	BOLA DE ISOPOR 150MM	UN	130,00	STOROCORTI	0,0000	3,00	390,00
30	BOLA DE ISOPOR 200MM	UN	130,00	STOROCORTI	0,0000	4,75	617,50
31	BOLA DE ISOPOR 250MM	UN	130,00	STOROCORTI	0,0000	8,40	1.092,00
32	BOLA DE ISOPOR 50MM	UN	130,00	STOROCORTI	0,0000	0,28	36,40
47	CANETA GEL DIVERSAS CORES, GEL FLUXO CONTÍNUO DE TINTA BRILHANTE QUE NÃO AGRIDE O MEIO AMBIENTE COM PONTA DE 0,5 MM. CERTIFICADA PELO INMETRO	UN	190,00	SERTIC	0,0000	2,49	473,10
62	CARTUCHO HP 664 PRETO F6V29AB	UN	10,00	HP	0,0000	40,50	405,00
63	CARTUCHO HP 664 TRICOLOR F6V3AB	UN	10,00	HP	0,0000	40,50	405,00
78	CLIPS GALVANIZADOS Nº 1/0 100 UN 30 MM ARAME GALVANIZADO	CX	70,00	RAFA	0,0000	1,05	73,50
85	COLA BRANCA 1 L, LÍQUIDA, BASE EM OVA, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, USO ESCOLAR, EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO ECONOMIZADOR	LTR	520,00	PIRATININGA	0,0000	4,98	2.589,60
86	COLA BRANCA CASCOREZ - ADESIVO VINÍLICO DISPERSO EM ÁGUA, DE COR BRANCA, ODOR CARACTERÍSTICO, E MÉDICA VISCOSIDADE, QUE APÓS SECO APRESENTA PELÍCULA TRANSPARENTE, PLASTIFICADA, DE ALTA RESISTÊNCIA AO DESLOCAMENTO	LTR	15,00	HENKEL	0,0000	5,20	78,00
118	FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE 1,2 CM X 30 M	RL	1.200,00	EMBALANDO	0,0000	0,40	480,00
126	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX590/890/LQ890EM NYLON- DIMENSÃO 13 MM X 12 M	UN	5,00	MASTERPRIN	0,0000	7,45	37,25
127	FITA P/ CALCULADORA SHARP/DIMENSÃO 13 MM X 4 M NYLON PRETO E VERMELHO	UN	5,00	MASTERPRIN	0,0000	2,99	14,95
131	FORMINHA DE DOCES EM PAPEL MONOLÚCIDO, EMBALAGEM 100 UN, TAMANHO: Nº5. DIMENSÕES: 1,8 CM DE ALTURA X 2,7 CM DE DIÂMETRO (BOCA) E 2 CM DE DIÂMETRO (FUNDO). CORES DIVERSAS	PCT	230,00	REGINA	0,0000	1,39	319,70
136	GLITTER EM PÓ PCT 250 G CORES DIVERSAS	PCT	220,00	HONEY	0,0000	18,15	3.993,00
139	Grafite 0,7 2B - 12 estojos com 12 minas cada um	CX	20,00	GOLLER	0,0000	3,25	65,00
140	GRAFITE 0,9 2B - 12 ESTOJOS COM 12 MINAS CADA UM	CX	70,00	GOLLER	0,0000	3,25	227,50
147	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/6 EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO C/ 5000 UN	CX	6,00	RAFA	0,0000	7,25	43,50
154	KIT COM 50 TUBETE BOLHAS DE SABÃO 13 CM	UN	1.530,00	BRASFLEX	0,0000	190,00	290.700,00
155	KIT ESCOLAR ECOLÁPIS 12 CORES - PRODUZIDO EM MADEIRA 100% REFLORESTADA COM CERTIFICAÇÃO FSC, CONTENDO 02 ECO LÁPIS PRETO Nº2 + 1 BORRACHA BRANCA 29 X 18 X 6 MM + 01 APONTADOR RETANGULAR COM LÂMINA DE AÇO - FABRICAÇÃO NACIONAL	CX	2.000,00	FABER CASTEL	0,0000	10,75	21.500,00
159	LANTEJOLAS METALIZADAS Nº6 PCT C/ 1000 UN DIVERSAS CORES	PCT	230,00	LANTECOR	0,0000	1,75	402,50
165	LAPISEIRA TECNICA 0,7 MM	UN	10,00	GOLLER	0,0000	3,45	34,50
184	Papel celofane 85x100cm - diversas cores	FLS	600,00	VMP	0,0000	0,78	468,00
188	Papel manteiga A3	FLS	560,00	VR	0,0000	0,45	252,00
189	PAPEL MANTEIGA A4	FLS	560,00	VR	0,0000	0,20	112,00
191	Papel seda - 50 x 70 - 18gr/m² - diversas cores	FLS	600,00	VMP	0,0000	0,19	114,00
200	PASTA L A4 TRANSPARENTE PCT C/ 10 UN	UN	710,00	LYKE	0,0000	0,58	411,80
213	PERFURADOR 2FUROS P/ 20 FLS, POSSUI ESCALA P/ AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL. PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA P/ 100 FLS DE 75 G/M², DIÂMETRO DO FURO ATÉ 2,5 MM. DISTÂNCIA DOS FUROS 80 MM, C/ MARGEADOR PLÁSTICO, BASE PLÁSTICA PROTETORA P/ ESVAZIAR O CONFETE	UN	220,00	LYKE	0,0000	9,30	2.046,00
222	PINCEL P/MARCADOR PERMANENTEP/ CD/DVD 0,7 MM	UN	105,00	GOLLER	0,0000	1,29	135,45
230	PLACA DE ISOPOR 30 MM - 50 X 100 CM	UN	540,00	PLACTERM	0,0000	5,91	3.191,40
237	Régua plástica transparente - 30 cm - escala milimétrica preta e visível	UN	2.310,00	WALEU	0,0000	0,35	808,50
240	ROLO PARA PINTURA - LÃ - COM CABO - 9 CM	UN	50,00	COMPEL	0,0000	2,00	100,00
242	TELA BRANCA P/ PINTURA TAMANHO 40 X 50 CM	UN	180,00	SOUZA	0,0000	14,30	2.574,00
246	Tinta anilina. Potes de 5 gr. Várias cores	PT	160,00	SANISIL	0,0000	2,95	472,00
248	TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D PT 35ML	PT	170,00	ACRILEX	0,0000	2,75	467,50
250	TINTA SPRAY, 400ML, SECAGEM RÁPIDA, DIVERSAS CORES.	UN	130,00	TEC BOND	0,0000	33,35	4.335,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 47/2017
Processo de Licitação: 47/2017
Data do Processo: 14/06/2017

Folha: 9/12

Participante: 5590 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
251	Tinta para carimbo auto-entintado (automático) - cor preta - 28 ml	TB	35,00	RADEX	0,0000	3,75	131,25
253	TINTA GUACHE 250 ML DIVERSAS CORES - ATÓXICA E LIVRE DE FTALATO, CONSISTÊNCIA FIRME, TIPO GEL, QUANDO NÃO ESTÁ SENDO UTILIZADA, CORES VIBRANTES, MISCÍVEL ENTRE SI, PERMITINDO QUE NOVAS CORES SEJAM CRIADAS	PT	2.050,00	PIRATININGA	0,0000	2,50	5.125,00

Total do Participante -----> 347.991,90

Participante: 7853 - RSUL EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Apagador para quadro branco em plástico reforçado - com base de feltro macio e resistente - medida aproximada: 15x6cm - refil substituível	UN	322,00	LYKE	0,0000	2,75	885,50
8	Apontador para lápis em resina termoplástica - 1 boca - lâmina em aço carbono - sem lixeira - cores sortidas	UN	3.655,00	WINNER	0,0000	0,10	365,50
34	Borracha escolar branca - macia - atóxica - nº 40 - tamanho aproximado: 30x23x7mm	UN	5.430,00	REDBOR	0,0000	0,13	705,90
40	CADERNO CARTOGRAFIA 60 FLS ESPIRAL	UN	3.050,00	PANAMERICA	0,0000	2,75	8.387,50
41	CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FLS, CAPA DURA, BRUCHURA, FOLHAS PAUTADAS	UN	2.030,00	PANAMERICA	0,0000	2,00	4.060,00
46	CANETA ESFEROGRÁFICA/BOLÍGRAFO 1MM, LARGURA DA LINHA 0,4 MM, CORPO SEXTAVADO EM PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, BOLADE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPAVENTILADAEMCONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO. TINTA DE QUALIDADE, ESCRITA MACIA. SEM FALHAS E/OU BORRÕES NA ESCRITA CERTIFICADA PELO INMETRO. NAS CORES:AZUL, PRETA, VERDE E VERMELHA. CAIXA CONTENDO 50 UN.	CX	555,00	ARTE FELIZ	0,0000	15,00	8.325,00
87	Cola em bastão não tóxica - 40 gr	TB	750,00	LYKE	0,0000	1,00	750,00
89	COLA P/ EVA OU ISOPOR 90G COM BICO APLICADOR ECONOMICO, SOLÚBEM EM ÁLCOOL E SECAGEM RÁPIDA	TB	95,00	ACRILEX	0,0000	2,39	227,05
94	CORRETIVO LÍQUIDO - 18 ML - COM 12 UN.	CX	90,00	ECOLE	0,0000	9,00	810,00
119	FITA ADESIVA PAPEL KRAFT LISO 32 MM X 50M BEGE - ADESIVO DE RESINA E BORRACHA, FITA CONSTITUÍDA DE UM DORSO COM FILOME DE POLIPROPILENO BIORENTADO	RL	1.200,00	EUROCEL	0,0000	6,00	7.200,00
120	FITA ADESIVA PAPEL KRAFT LISO 48 MM X 50M BEGE - ADESIVO DE RESINA E BORRACHA, FITA CONSTITUÍDA DE UM DORSOCOM FILME DE POLIPROPILENO BIORENTADO	RL	1.100,00	EUROCEL	0,0000	7,80	8.580,00
133	GIZ BRANCO P/ QUADRO NEGRO, CAIXA 50 PALITOS - MEDIDA 82 X 11 MM - FORMATO CILÍNDRICO, ANTIALÉRGICO, PLASTIFICADO. APROVADO PELO INMETRO	CX	1.030,00	DELTA	0,0000	1,55	1.596,50
134	GIZ COLORIDO P/ QUADRO NEGRO - CAIXA 50 PALITOS - MEDIDA 82 X 11 MM - FORMATO CILÍNDRICO, ANTIALÉRGICO, PLASTIFICADO COM CORES VIVAS. APROVADO PELO INMETRO	CX	1.030,00	DELTA	0,0000	1,98	2.039,40
142	GRAMPEADOR TAMANHO DO GRAMPO 26/6, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE ATÉ 25 FLS DE 75 G, BASE DE APROXIMADAMENTE 15,5 CM, CAPACIDADE DE CARGA DE UM PENTE DE 208 GRAMPOS	UN	331,00	LYKE	0,0000	5,00	1.655,00
143	GRAMPEADOR DE MESA 26/6, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 100 GRAMPOS, BASE APROXIMADAMENTE 12 CM, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEARATÉ 15 FOLHAS DE 75G	UN	4,00	LYKE	0,0000	4,50	18,00
149	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO C/ 5000 UN	CX	785,00	LYKE	0,0000	2,09	1.640,65
153	GRAMPO TRILHO METAL 80 MM CX C/ 50 UN	CX	220,00	LYKE	0,0000	4,50	990,00
156	KIT RAQUETES PARA PING PONG COM SUPORTE + REDE + 3 BOLINHAS. REDE MEDIDAS APROX. 1,5 M X 12 CM. RAQUETES EM MADEIRA COM A BASE EMBORRACHADA. BOLINHAS REVESTIDA EM BORRACHA COM ESPONJA	UN	45,00	BELFIX	0,0000	35,00	1.575,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

Processo Administrativo: 47/2017
Processo de Licitação: 47/2017
Data do Processo: 14/06/2017

Folha: 10/12

Participante: 7853 - RSUL EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
157	Kit Raquetes Para PingPong + 3 Bolinhas - Raquete confeccionada em madeira com revestimento emborrachado. Peso da raquete: aproximadamente 160g. Bolinhas revestida em borracha com esponja	UN	75,00	BELFIX	0,0000	26,42	1.981,50
167	LÁPIS DE COR AQUARELADO CX C/ 24 LÁPIS, PIGMENTOS COM ALTA CONCENTRAÇÃO, CORES VIVAS E INTENSAS, PRODUTO ATÓXICO	CX	270,00	ACRILEX	0,0000	19,60	5.292,00
175	Massa de modelar em estojo com peso mínimo de 180gr e 12 cores, a base de água, carboidrato de cereais, glúten, cloreto de sódio, propilparabena, aroma, aditivos e pigmentos.	CX	650,00	ACRILEX	0,0000	1,85	1.202,50
221	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 8	UN	130,00	DGW	0,0000	1,00	130,00
223	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 2	UN	2.070,00	DGW	0,0000	0,70	1.449,00
224	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 6	UN	2.040,00	DGW	0,0000	0,92	1.876,80
225	PINCEL PARA PINTURA CHATO - CABO LONGO - Nº 12	UN	2.100,00	DGW	0,0000	1,10	2.310,00
226	Pincel para pintura chato - cabo longo - nº 16	UN	2.060,00	DGW	0,0000	1,60	3.296,00
244	Tesoura grande para recortar, cabo de polipropileno, resistente, anatômica, lâmina em inox com 12 cm, comprimento total da tesoura de aproximadamente 21,5 cm - fabricação nacional	UN	283,00	LYKE	0,0000	2,57	727,31
252	TINTA GUACHE CX C/ 6 UN C/ 15 ML CADA CORES DIVERSAS - CORES VIBRANTES, LAVÁVEL	CX	600,00	SPLASH	0,0000	1,55	930,00

Total do Participante -----> 69.006,11

Participante: 7855 - TECTONER - RECARGA DE TONER LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
77	CILINDRO (DR 3440) COMPATIVEL PARA TN 3472S	UN	6,00	PREMIUM	0,0000	63,00	378,00

Total do Participante -----> 378,00

Participante: 7856 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Balão de látex colorido nº 7 - pacote com 50 unidades de 01 cor lisa - cores diversas Certificação do INMETRO	PCT	670,00		0,0000	3,59	2.405,30
21	Bloco Adesivo tipo Post-it - 38 mm x 50 mm - 04 unidades de 100 folhas cada (total 400 folhas) Cores: amarelo, azul, verde e rosa - Material: papel (75g/m²) com adesivo acrílico reposicionável.	PCT	755,00		0,0000	2,50	1.887,50
35	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS - TAMANHO MÍNIMO 200MM X 275MM COM 56 G/M² - CAPA E CONTRACAPA DURAS, COSTURADAS, ESTAMPA INFANTIL E/OU COLORIDAS	UN	280,00		0,0000	1,99	557,20
88	Cola glitter (gel com Glitter) - composição: resina de PVA, conservante benzotiazol e glitter - mínimo 35 gr - cores diversas	TB	2.210,00		0,0000	0,92	2.033,20
91	Copos plásticos 180 ml - transparente - normatizado pela ABNT - com 2.500 unidades	CX	220,00		0,0000	49,00	10.780,00
92	Copos plásticos descartáveis 50 ml - com 2.500 un - normatizado pela ABNT	CX	31,00		0,0000	28,00	868,00
135	GIZAO DE CERA P/ PAPEL REDONDO 1º LINHA - COMPOSIÇÃO: CERAS VEGETAIS, CARGA MINERAL INERTE E PIGMENTOS ORGÂNICOS ATÓXICOS, INSERTOS DE DERIVADOS DE PETRÓLEO - EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT E DO INMETRO - COM 12 CORES	CX	1.550,00		0,0000	1,14	1.767,00
144	Grampeador de pressão para tapeceiro - em aço - gatilho com revestimento emborrachado - janela para recarga - para grampos com altura de 4 a 14 mm e largura de 13,7 mm	UN	2,00		0,0000	14,75	29,50
145	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/10 EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO C/ 5000 UN	CX	6,00		0,0000	7,00	42,00
146	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13 EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO C/ 5000 UN	CX	206,00		0,0000	7,00	1.442,00
148	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/8 EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO C/5000 UN	CX	25,00		0,0000	6,00	150,00
150	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/8 EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO C/ 5000 UN	CX	52,00		0,0000	7,00	364,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 31/2017 - PR**

Processo Administrativo: 47/2017
Processo de Licitação: 47/2017
Data do Processo: 14/06/2017

Folha: 11/12

Participante: 7856 - PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
160	LÁPIS DE COR SEXTAVADO, MADEIRA, PIGMENTADO AGLUTINANTE, CARGA COM DESENHO MACIO, RESISTENTE E DESLIZAMENTO FÁCIL AO PAPEL, CORPO COM FIDELIDADE ENTRE A COR DO VERNIZ E A COR DA MINA, FÁCIL DE APONTAR, PRODUZIDO EM MADEIRA TOTALMENTE ATÓXICA, IDEAL PARA USO ESCOLAR, RESISTENTE A QUEBRAS, ATÓXICO, IMPRESSÃO NO CORPO DO LÁPIS, MARCA DE FABRICANTE DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 17,5 CM DE COMPRIMENTO, UN C/ 12 LÁPIS C/AS CORES: ROSA CLARO, VERMELHO, LARANJA, AMARELO, MARROM, VERDE FOLHA, VERDE, AZUL, AZUL COBALTO, CARMIM, PRATA E PRETO - CERTIFICAÇÃO NO INMETRO	CX	2.000,00		0,0000	2,50	5.000,00
174	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO CORES DIVERSAS - FEITO COM TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE. PONTA ACRÍLICO 6MM. ESPESSURA DE ESCRITA 2,3 MMM. REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS	CX	2.561,00		0,0000	1,30	3.329,30
192	Papel sulfite alcalino 75 g/m2 - 297x420 mm - A3 - resma 500 fis. " Deverá possuir Certificado ISO 9001 / 14001	PCT	705,00		0,0000	30,51	21.509,55
227	Pistola para cola quente 100 W - profissional - para bastonete de 8 a 10 mm, ponta com isolante térmico - botão liga/desliga - bi volt 110/220.	UN	98,00		0,0000	40,00	3.920,00
228	Pistola para cola quente 100 W - profissional - para bastonete 11 a 12 mm, ponta com isolante térmico - botão liga/desliga - bi volt 110/220.	UN	98,00		0,0000	60,00	5.880,00
243	Tesoura escolar, ponta arredondada, lâmina em aço inox com 1,2 mm (com inscrição na lâmina), cabo plástico resistente em polipropileno, junção das lâminas de rebite maciço de alumínio, comprimento total da tesoura aproximadamente 13 cm	UN	2.075,00		0,0000	0,83	1.722,25
Total do Participante ----->							63.686,80
Total Geral ----->							1.019.893,55

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Joaçaba, 23 de Agosto de 2017

COMISSÃO:

Sidnei José Gemelli - - Pregoeiro(a)
Maria Olívia Belotto - - MEMBRO
Clio Santos - - MEMBRO
Matheus Felipe Surdi - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ANTONIO BOLDRINI - - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2017 - PR

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 47/2017
Processo de Licitação: 47/2017
Data do Processo: 14/06/2017

Folha: 12/12

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Fabio Andre Loraschi - - Representante

Lercy Zoldan Junior - - Representante

Juliano Meinchein - - Representante

Leo Guliani - - Representante

Luiz Carlos Martins - - Representante

Kleber Luiz Libano - - Representante

ROBERTO ANTONIO TESSARO - - Representante

- - Representante

Fernando E Eduardo Pollhim - - Representante

- - Representante

Marcos Kriti Veda - - Representante

Eraldo Salvador - - Representante